I+f
"F",_ж

0т

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

I0l3:ШJJv

о внесении изменений в

lчIУНИЦИП€rЛЬНУЮ ПРОГРilММУ

<ИнформатизаIц,Iя Администрации
города Смоленска>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 21.08.20|7

N 2258-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008

Nb 78З (об угверждении Положения о бюджетном процессе в городе

Смоленске>, постч"о*.r"ем Ддминистрации города Смоленска от 28.01 ,2022

}Ь 146-адпл (об угверждении Порядка приЕятия решений о разработке

мунициПальньIХ программ, их формирования и ре€шизации>, в цеJUIх р€ввития

информатизации в Ддмин""rрuц"" города Смоленска, руководствуясь Уставом

города Смоленска,

Администрация городаСмоленска п о с т а н о вля ет:

1. Внести в IчtУНИЦИпальнуIо прогрilмму <Информатизация

Мминистрации города Смоленска>>, утверж4:"щл постановлением

Мминистрlщии .ородч Смоленска от 21.08,20|7 Ns 2258-адм (в редакции

пост:lновлений Администрации города СМОЛеНСКа ОТ 13.09.2017 Ns 2489-аДМ'

от 24.0|.20t8 Ns 130-адм, ът 18.0a.jotB Ns 1055-адм, от 14.0б.2018 Ns 1532-аДм,

от 04.07.2018 Ns 1735-адм, от 01,08,2018 Ns |992,адм, от 11,09,2018

Ns 2452-адм, от 1з.09.2018 Ns 2469-адм, ОТ 22.|0.20|8 Ns 2781-аДМ'

от 30.11.2018 Ns 3157-адм, от 11,12,2018 Ns 3248-адм, от 20,|2,2018

Ns 3395-адм, от 31.01.2019 Ns 223-адм, от l1.07.2019 J,{b 1s02-аДм, от 16,10,20l^9

Ns2835-адм,оТ28.10.2019Jф2973-аwr,оТо9.|2.2019NsЗ422.ам'
от 10. |2.2o:rg Ns 3441-адм, от 28.о2.2о20 Ns 355_адI\d, от l8.03.2020 Ns 543-адм,

от 22.05.2о2о Ns 1079_адм, от 05.06.2020 Ns 1193-аДМ, ОТ 12.08,2020

Ns |744-адмt, от 01.10.2020 J,ф 2|57-адм, от 19.11 .2020 Ns 2531-адл,

от21 .0I.202| J\b 38_адм, от 12.0з.2о2| Ns 464-адм, от |7.05.2021 ]ф 1074-аДД{,

,)

от 25.05.202l Ns 1 161-адм, от |5 .07 .2021 Ns 1791-адм, от 3 l .08.2021

}lb 2250-адм, от 08.10.2021 Ns 2590-адм, от |9.|0.2021 Ns 2634-адм,
от 30.11.202l Ns 2994-адлл, от 02.12.2021 Ns 3066-адм, от 08.12.202l
Ns 3143-адм, от 17.|2.202l Ns 3231-адм, от 21 .02.2022 JtlЪ 39б-адм, от 06.04.2022
Ns 859_адм, от 02.06.2022 Ns 1587-адм, от 08.06.2022 }lb 1618-адм, от 31.08.2022
Ns 2545-адм, от 02.09.2022 М 2568-адм, от 01.11 .2022 J',lb 31б2-адм,
ж 23.||.2022 Ns 3437-адм, от 28.12.2022 Jllb 3819-8дм, от 23.01 .202з Ns 115-адм,

от l1.05.2023 }Ib 1165-адм, от 19.07.202з Ns 1948-адм, от 06-09.202з
}ф 2385_адм, от 30.10.2023 Ns 30бl-адм, 0т 02.11 .202З }lb 3085-адrл,

от 12.|2.2023 Ns 352l-адм, от 28.|2.2023 Ns 3759-адм, от 3|.01.2024 Ns 146-аДм,

от 25.03.2О24 Ns 649-адм, от 02.05 .2024 Ns l099-адм, от 03.07.2024 Ns 1811-адли,

от 26.09.2О24 Ns 2490-адм, от 07.11 .2024 Ns 2785-адм, от 14.1l .2024

Ns 2826-адм, от 1|.|2.2024 Ns 3001-адм), следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

1.1.1. В подразделе 1 позицию <<Объем финансового обеспечения За ВеСЬ

период реализаIши (по год€лlvt реzrлизации и в ра:}резе источников

финансирования на очередной финансовый год и l, 2-й годЫ плtlновогО

периода)> изложить в следующей редакции:
(

Объем финшrсового беспеченllя
за весь период ре:шизilц{и (по

годiлItl реiлJшзшщи п в разрезе
источников финшrсирокшия Еа
очерешrой финшtсовьй год и
l, 2-й го,щI Iшанового периола)

Общлй объем фшlшlсирокшия rчrуrиципаrьной
прогр.tп{мы состiлвJIяет 120356,88l тыс- рублей, в том
tшсле:

2018 - 202l годц - 59047,135 тыс. рублей;
2022 - 2026 roщl - бlЗ09,746 тыс. рублей, в том числе по
годrllu:
2022rод- l1025,681 тыс. рублей;
2023 год - 1 1239,054 тыс. рублей;
2024 rод- 1544З,940 тыс. рублей;
2025 год - 12468,887 тыс. рублей;
2026 год- l l l32,184 тыс. рублей.
исто.пrик фшlшrсированllя муниlцлпаrьной
прогрrlil.rмы - бюджет смоленска

l.|.2.Подраздел 4 изложить в следующей редшсции:
(4. ФинАнсоВоЕ оБЕсПЕЧЕниЕ
1ЧIШIШЩIIАJЬНОЙ ПРОГРАММЫ

).

ншлменовшrие
IчfуIrиципtлJIьной програпrмы/

исто(шик фшrшrсового
обеспечения

Всего Объем фшнаrrсового обеспечеЕия по
годап,r (этшаrчr) реализации, тыс. рублей

2024 rод 2025 rод 2026tод

Муниципальная процраI\rI\{а

кИнформаmuзацuя
Дdмuнuсmрацuч zopoda
Смоленска>> (всего), в том
числе:

39045,0l1 l5443,940 l2468,887 l l 132,1 84

городской 39045,0l l 1544з,940 l2468,887 1 1 l32,184

з

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационньIх технологий Администрации гороДа

смоленска р€вместить настоящее постановление на официаrrьном сайте

Администрации города Смоленска. /

Глава города Смоленска А.А. Новиков

)ý
о)
trю
а
о
д
F.

cl
с)

бq)а

(ýt5

яЕdоQa
яr>Ец)ýýоо.
Е1 ФдtrЕ,itrЕýдl'о
Еý
эЕ
ýв
ЁI{с) )ýýн
ацчБ
ФGl

Ёý
9,хФ-оо.tоЕ[
чQ)

яа
Ёао

ко
rr
\о(\о
с\l

ь
\о
lr1
lп
-d
cftф
\п

ко,
ral
бlобl

\о

с!г-
..}
Ol
с.lф
\п

цо
l<s

с.lобl

rп

о\
ооо
tпф*о

о
t<
с)оЕ

t

г-
о
la)

с\i
с{

ЕЕý€Fo

са

Gl

ЁЁд

Ф

d
Фо
с)

(ý

с!

)̂ý
(ý
о
Еa
cj
х
ý)

,ýý9ýýýý
ý ý ý ý чý ý

ý-ý
*

- ýý
ý "€ = ý ý ý

ё ýg. ýýs ý
Rýýýýýýý
ё ýýý-ýýý
ýý }8 s ý- ý

ýвýýýЁ:ý

)ý
н
Е(

аноаФ
А

х
д
оо
Фнодч

о
ýa
о)
trч
Аоу

д
о
Fiо
о

)ý
оЕк'нЕлс)
Эс)ЁЕ
а;о ч/8сtкýе

о
дýgH
>rH

ЕЕ.
gb
bi
яЁ
_Ё=
ý<

)ý
о
ý1о
Фу
a<о
trо
хонlо

о

Gt

ао.а,

о)

н
д
с)
Gt
о{

ч
_olz

lл
laЕ2
сва
Irоа
ll

'Е5
тЕja ElFlz

ЕЁ
l-rЁ
Е Е^

}
,ЕЁ

Е Зgо БхF dEЕ Е!-9 =ч/- ц(Ё9 ýц
а Е,Е.
Е E(i!
а ýЕЕ
пFlФо.

= ц=tл.F .tч Е(r rт] :'j Ы

Е ц;Еi u Ц<ý Ёs+ 1ао tsý
Е Бн
Ё

=а
Ё Её
ý еý
iý
ЕЁс)- ýдЕ
чЕ\оо
}i
с)цс)
св
fu

t

ч
\,.ý,

2
\r

ý
\|
ч

Ё{о

(dq
но

E{

очЁо*Е
ФЦчýноl.ч €r

u gб
БЕ9Бох
ЁЕ itrхЕ

г-

\о
\п
ll.}

.аф
о\
са

Фоо
оо
\п
\п

ооо
r.|
о\(\

ооооо

оо
оо

оо
с\lчф
о\*
aо

оо
ол
с{

\о
о\q
о\
с{$

\о

(\lь
t}
\о
г-
о\
са

ооq
оо
rrt
ra)

ооо
rп
о\(\t

оо
олоо

ооо
Фо

la)

ол
aо
с.l
=tса

оо
Фл
с\.1

\о
о\q
о\
(\I
.+

rn
ф
оо
ф
о\
Г\ф

ооrn
о
t

фо
Гt
r.)
г-
с{

ооо
оо

оо
о_
оо

ао
\о
r.)

Ol
c.l

ооо
о

\о
о\q
о\
с{t

t

о\оч
оо
\п
г*\о

оо
lп
\о
бl\п

фо\
\n
\оф
са

оо
ол
оо
со

Фо
ол
оо
со

(\I
са

о

ооо
t

0оф
о\
о\ф
(\I

цg
ЦЁЕ
дрgо

ĉl
Fi
с)Ес
Ёý
ЁЕябý=
*сэ>ft
ооr< о.ооiE lrЕк
UKl
Ф#нFо=чЁ
Фýýч
Еýо-
frg
еЕоа.
од

к*В
ýЁЕ
др9о

Klй()
Ф
trо
о

clано

к

о
t,.о
о

хд

о

(Ё

до,,в

о
о)
Ei

Ed

Kl
с)

а
а)ко
а

trоо
\ооооЕооною
(dа
q)

Kt
ха
о)
Er
Etо

цghi Kl с)

ýýЕ
дрgо

clйо
о
trо
о
clкодоL
н
Glано

ц

!)
F.
с)

о

х
ц

о
я
Kt

до.е,

о
Q)t-

clч
Fiою
ýlаок

Kl
}4
F.ою
clа
(Y)
(d
о{

ý'

ýЁg

-ax-fxнн*Еодфдо.t ld Е
вЕЕввfi в.оF охФочо

Ё аЕ-

ЁЦкЁеý х 5
Е*в

-оцtrfдь>.аЕ€ л8а: t 8
ýЕЕЁ

ЁЁ ЕЁ

)ý
о
Фо
t,iq)
о

Бlо
д
0)ti
но

д
tr

Ф
н
Ф
о)
Kl
F.

cl

ЕЁд

ц

0),
Q)

о!)
\оо
о
о

clо.trодч
оцо

о
(r)

Фн
lý

ц

оьо

о)
tsо
оо
Е\оо
Ф

о
Фо
юо

о

о
t,i
с)д\оо
а

(в

ЕЁЁ
дg9

(-)

ххс)ýýýýz .ЕоýФ
дýlli
ti н q.)

g Еа
цgRнп g
лiaнн;
(JлtrНоФýоF:dýýadыЕФaj9ý
ЕЕý,
ё Ё€оýк
o, &ýý (.)

ЕхФс)цý
БЁЕ
ЁFьхtrк
l_i (d о

са

с{

цg
кЁЕ
дрgо

о
t<о

однчо
trо

ц
Фно
Об

ноао
\ооооН

lФýёgа
Klo
niK

Kl

кЁЁ
дрgо

ý)ýFо8в
Еф

а
о)(Ё()чýон

lЕдсrЁtrьо>
_Е ,х(Jo

RБочga
ЕЕ

сý
5}1ýо
бл
FБ
Ёо
>trF
аё 8

Фоч

Fiоюclд

cl
ь
Fiоо
Et

Ф

с)

о
о
о)
\оо

бl со с] ý са са
с\.1

(n

(!

г-

с\l
соч\о
\оо
cn

оо
ол
Г\
о\\о

оо
ол
г-
Ф\\о

=tф
с{
cn

+
оо

с{
cn

ý
оо

с.l
са

\о

о\
о
о\
о\
с\l

ооrn
\о

са

ооrn
\о

со

Г\
ооф
ф
\о{бl

г-ф
оо
ф\о*
с\l

г*ф
ч
оо\оt(.l

rп

Nг-
la)

\о
г*бl

cn
оо
с\t
г-\о
\о

tаф
с'I
г-\о
\о

о+q
са
$t
ral

оtq
саtsral

оýqл
aаs+(а

t
со
с{с*
о\
ф
оо

tафчоф*\о

(о
ф
Г\
d
оо.+
\о

ол
\пtо
Ф\
c.l

о
r.)*о
о\
со

ол
lп
$о
о\
cn

c.l

Kl

Е}д

G'

hсЬ
ýýЕg9о
lд'r>о

цg
еЁЕgoo
иk>о

Kl

ЁЁд

q)Еа:а
clд,оЕ

о
д
бl

2
о
о
Irq)
9д

Fr
Ф
хко
\о
)ý
о
окодоц

бl

ýЁЕ€:Е

5 ag8 ЁЕнс)х
н Ен>

gЁЕ]Ввч

Е в-ЕЁЕ

*rёвflЕ[
д ý ý€ ý€ а

ЕЁg
ЁвЕ
ý€ чох
)ý?
йЕх
9ЁЁýЕнtKlý
БЕý
"нЕ

о

рýЁаЦ

(l)KlKtF=>tr аа
нЕЕ(dЕt

цýýýý
flэ

KlEid

аý *Ф Q.9коtодý>й
oiý g
Бп Е
он q)
Е!ýФБ

ЕнЕз

Еэ€ Ё€Е g
8.Ё ý

ЁЕнЕХц99

ýЕрývннцtr ý б<

)ý

ý
ý
ý
ý
q
ýý
q)
rJý
ý
ý
аЕý
э
ýч
ý
ý
ý

ýi

чч t ч

(n